

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE MAYO DE 2020 (expresado en Bs.)

**ACTIVO**

<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>190.562.903.885</b>
Efectivo	1.150.795.950
Banco Central de Venezuela	129.404.133.698
Bancos y otras instituciones financieras del país	42.806.913
Bancos y corresponsales del exterior	6.537.361.613
Oficina matriz y sucursales	-
Efectos de cobro inmediato	53.427.805.711
(Provisión para disponibilidades)	-
<b>INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>1.238.569.621.844</b>
Colocaciones en el Banco Central Venezuela y Operaciones Interbancarias	-
Inversiones en títulos valores para negociar	-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	46.576.482
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	1.238.521.115.416
Inversiones de disponibilidad restringida	33
Inversiones en otros títulos valores	1.929.913
(Provisión para inversiones en títulos valores)	-
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>550.354.733.082</b>
Créditos vigentes	566.909.762.561
Créditos reestructurados	-
Créditos vencidos	37.783.668
Créditos en litigio	-
(Provisión para cartera de créditos)	(16.592.813.147)
<b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	<b>239.961.503.900</b>
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	206.343.211.940
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	9.467.932.427
Comisiones por cobrar	24.184.545.667
Rendimientos y comisiones por cobrar otras cuentas por cobrar	-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(34.186.134)
<b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y SUCURSALES</b>	<b>-</b>
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	-
Inversiones en sucursales	-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-
<b>BIENES REALIZABLES</b>	<b>-</b>
<b>BIENES DE USO</b>	<b>73.898.765.483</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>136.890.522.023</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>2.430.238.050.217</b>

<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS</b>	<b>7</b>
<b>ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS</b>	<b>-</b>
<b>OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA</b>	<b>-</b>
<b>CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA</b>	<b>-</b>
<b>(RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)</b>	<b>-</b>
<b>OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA</b>	<b>-</b>
<b>OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>	<b>1.346.044.172.457</b>
<b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS</b>	<b>-</b>
<b>ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS</b>	<b>-</b>

**PASIVO Y PATRIMONIO**

<b>CAPTACIONES DEL PÚBLICO</b>	<b>630.512.771.870</b>
Depósitos a la vista	508.197.438.555
Cuentas corrientes no remuneradas	329.989.181.240
Cuentas corrientes remuneradas	48.183.943.674
Cuentas corrientes según convenio cambiario N° 20	-
Depósitos y certificados a la vista	130.024.313.641
Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de L.C	-
Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de L.C	-
Otras obligaciones a la vista	110.660.518.685
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	-
Depósitos de ahorro	11.654.814.630
Depósitos a plazo	-
Títulos valores emitidos por la institución	-
Captaciones del público restringidas	-
Derechos y participaciones sobre títulos valores	-
<b>OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA</b>	<b>-</b>
<b>CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAVIH</b>	<b>-</b>
<b>OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>	<b>118.362.855.316</b>
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	118.362.855.316
Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	-
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	-
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-
<b>OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>-</b>
<b>INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR</b>	<b>10.476.019.324</b>
Gastos por pagar por captaciones del público	7.364.914.330
Gastos por pagar por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con BANAVIH	-
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	3.111.104.994
Gastos por pagar otras obligaciones por intermediación financiera	-
Gastos por pagar por otras obligaciones	-
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	-
<b>ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS</b>	<b>175.437.903.741</b>
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>	<b>-</b>
<b>OTRAS OBLIGACIONES</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>934.789.550.251</b>
<b>GESTIÓN OPERATIVA</b>	<b>58.710.260.575</b>
<b>PATRIMONIO</b>	<b>-</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>372</b>
Capital pagado	372
<b>OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES</b>	<b>-</b>
<b>APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS</b>	<b>-</b>
<b>RESERVAS DE CAPITAL</b>	<b>2.377.342.275</b>
<b>AJUSTES AL PATRIMONIO</b>	<b>1.389.465.846.785</b>
<b>RESULTADOS ACUMULADOS</b>	<b>45.167.147.753</b>
<b>GANANCIAS O PERDIDAS NO REALIZADAS EN INVERSIONES</b>	<b>-</b>
<b>EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA</b>	<b>(272.097.794)</b>
<b>(ACCIONES EN TESORERÍA)</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	<b>1.436.738.239.391</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>2.430.238.050.217</b>

**PATRIMONIO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLE)**

TIPOS DE FIDEICOMISO	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADM. CENTRAL	ADM. PÚBLICA ESTAT. MUNIC.Y DTTO.CAPITAL	ENTES DESC.Y OTROS ORG. REG. ESPECIAL	TOTAL
Inversión	0	0	0	0	0	0
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	0	0	0	0	0	0
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01 DE ENERO DE 2020 AL 31 DE MAYO DE 2020 (expresado en Bs.)

<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>268.446.345.652</b>
Ingresos por disponibilidades	10
Ingresos por inversiones en títulos valores	40.529.811.776
Ingresos por cartera de créditos	227.916.530.065
Ingresos por otras cuentas por cobrar	-
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales.	-
Ingresos por oficina principal y sucursales	-
Otros ingresos financieros	3.801
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>(58.393.487.670)</b>
Gastos por captaciones del público	(44.557.482.666)
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-
Gastos por captaciones y obligaciones con el BANAVIH	-
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(13.835.968.041)
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-
Gastos por obligaciones subordinadas	-
Gastos por otras obligaciones	-
Gastos por oficina principal y sucursales	-
Otros gastos financieros	(36.963)
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>210.052.857.982</b>
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	1
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(13.070.885.499)
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(13.070.885.499)
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	-
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>196.981.972.484</b>

Otros ingresos operativos	65.301.520.142
Otros gastos operativos	(2.645.146.135)
<b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>259.638.346.491</b>
<b>GASTOS DE TRANSFORMACIÓN</b>	<b>(35.420.451.505)</b>
Gastos de personal	(3.951.164.060)
Gastos Generales y Administrativos	(28.837.988.615)
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(535.342.562)
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(2.095.956.268)
<b>MARGEN OPERATIVO BRUTO</b>	<b>224.217.894.986</b>
Ingresos por bienes realizables	-
Ingresos por programas especiales	-
Ingresos operativos varios	720.170.116
Gastos por bienes realizables	-
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-
Gastos operativos varios	(159.563.766.954)
<b>MARGEN OPERATIVO NETO</b>	<b>65.374.298.148</b>
Ingresos extraordinarios	-
Gastos extraordinarios	(118.537.573)
<b>RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>65.255.760.575</b>
Impuesto sobre la renta	(6.545.500.000)
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>58.710.260.575</b>

**MARGEN FINANCIERO NETO**

Inversiones cedidas	-
Cartera agrícola del mes	-
Cartera agrícola acumulada	-
Captaciones de entidades oficiales	176.685.185.832

Microcréditos	549.505.849.209
Créditos al sector turismo según la legislación vigente	-
Créditos hipotecarios según Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario	-
Créditos a la actividad manufacturera	-
Índice de Solvencia Patrimonial	149,93%